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BESLUT 

DATUM: 2025-05-26 

AVDELNING: Stabsavdelningen 

DIARIENUMMER: 2025-00800 

HANTERINGSKLASS: Ö P P E N

Riksbankens policy för internationellt 
arbete 

Riksbankens beslut 

Riksbanken fastställer policy för Riksbankens internationella arbete enligt bilaga. 

Skälen för beslutet 

Riksbankens verksamhet påverkas i stor utsträckning av vad som händer i 

omvärlden. Det är därför viktigt att Riksbanken deltar i internationellt samarbete 

och följer den globala ekonomiska utvecklingen nära.  

I september 2024 etablerade direktionen ett internationellt sekretariat. I syfte att 

tydliggöra såväl inriktningen på det internationella arbetet, som att etablera 

riktlinjer och principer för den interna samordningen på Riksbanken, finns skäl att 

anta en policy för Riksbankens internationella arbete. Denna beskriver vad 

Riksbanken prioriterar i det internationella arbetet och formerna för hur detta 

arbete bedrivs.  

Policyn träder i kraft den 1 juli 2025. 

Beslutet har fattats av direktionen (riksbankschefen Erik Thedéen och vice 

riksbankscheferna Aino Bunge, Per Jansson och Anna Seim) efter föredragning av 

enhetschef Erik Eldhagen. I den slutliga handläggningen har Frida Fallan och 

Cecilia Roos Isaksson medverkat. 

Protokollsbilaga E
Direktionens protokoll 2025-05-26, § 7

http://www.riksbank.se/
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POLICY FÖR RIKSBANKENS INTERNATIONELLA ARBETE 

BESLUTSDATUM: 2025-05-26 

BESLUT AV: Direktionen 

ANSVARIG AVDELNING: Stabsavdelningen  

FÖRVALTNINGSANSVARIG: Chefen för Internationella sekretariatet 

DIARIENUMMER: 2025-00800 

HANTERINGSKLASS: Ö P P E N  

Policy för Riksbankens internationella 
arbete 

Innehåll och syfte 

Denna policy beskriver inriktningen för Riksbankens internationella arbete och hur 

arbetet ska bidra effektivt till Riksbankens verksamhet. Syftet med policyn är att 

fastställa riktlinjer för Riksbankens internationella arbete. 

Målgrupp 

Policyn riktar sig till de medarbetare som har direkt eller indirekt koppling till det 

internationella arbetet. 

 

http://www.riksbank.se/
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1 Inledning 
Riksbankens verksamhet påverkas i stor utsträckning av vad som händer i omvärlden. 

Det är därför viktigt att Riksbanken deltar i internationellt samarbete av olika slag och 

följer den globala ekonomiska utvecklingen nära.  

Lagen (2022:1568) om Sveriges riksbank (riksbankslagen) innehåller bestämmelser om 

Riksbankens internationella verksamhet. Enligt 6 kap. 1 § riksbankslagen får 

Riksbanken verka som förbindelseorgan i förhållande till internationella finansorgan 

som Sverige är medlem i och delta i sådant internationellt samarbete som har 

betydelse för bankens verksamhet eller rör kunskapsutbyte med andra centralbanker.  

Riksbanken ska i sin internationella verksamhet utgå från regeringens och riksdagens 

övergripande ståndpunkter inom olika politikområden. Enligt 6 kap. 7 § 

riksbankslagen ska Riksbanken i sin internationella verksamhet hålla regeringen 

underrättad om viktigare frågor. 

Utifrån Riksbankens lagstadgade mål och uppdrag innehåller denna policy riktlinjer för 

Riksbankens internationella arbete. 

1.1 Bakomliggande regelverk 

Följande lagar och interna regler styr Riksbankens internationella arbete:  

• Lagen (2022:1568) om Sveriges riksbank (riksbankslagen) 

 

• Arbetsordning för Sveriges riksbank 

2 Roller och ansvar 
• Direktionen fattar beslut i internationella frågor som är av principiell karaktär 

eller av större betydelse för verksamheten. 
 

• Avdelningscheferna ansvarar för att hantera och bereda internationella 
frågor inom sina respektive verksamhetsområden. 
 

• Internationella sekretariatet ansvarar för att samordna och strategiskt driva 
Riksbankens internationella arbete inklusive att bidra till institutionell 
kunskapsuppbyggnad och långsiktiga relationer med internationella 
samarbetspartners. 
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3 Inriktningen på Riksbankens 
internationella arbete 
Det internationella arbetet ska bidra till att uppnå målen för Riksbankens verksamhet 

och att uppfylla de lagstadgade uppdragen. Vidare ska arbetet bidra till de 

övergripande strategiska förflyttningarna för verksamheten som är fastlagda i den 

strategiska planen.  

Riksbankens internationella arbete ska vara förenligt med riksbankslagen och bedrivas 

effektivt. I arbetet ska god hushållning med Riksbankens resurser iakttas. 

Med detta som utgångspunkt, ska Riksbanken i det internationella arbetet 

prioritera:  

• ett långsiktigt engagemang i det internationella monetära och finansiella 

systemet eftersom Sverige är en liten, öppen ekonomi och omvärlden 

därmed är av stor betydelse  

Det ligger i Sveriges och Riksbankens intresse att främja en regelbaserad 

internationell ordning. I en tid då det internationella samarbetet stöps om 

behövs en högre grad av aktivitet och engagemang för att upprätthålla ett väl 

fungerande internationellt system. För att kunna agera effektivt i 

internationella organisationer och sammanhang och bygga förtroende och 

allianser krävs ett långsiktigt engagemang. 

 

• samarbeten där Riksbanken kan säkra central information 

Riksbanken påverkas av andra länders ekonomiska politik och ska därför 

prioritera internationella organisationer och sammanhang där Riksbanken 

kan få unik information om ekonomisk-politiska överväganden, som kan vara 

betydelsefulla för Riksbankens verksamhet. 

 

• samarbeten där Riksbanken kan eller behöver påverka inriktningen i 

internationella frågor   

Riksbanken ska prioritera att delta i sådant samarbete som, till följd av 

överenskommelser som förhandlas fram internationellt eller med enskilda 

centralbanker, kan ha en betydande och direkt påverkan på Sverige och 

Riksbanken.  

 

• styrelsearbete i organisationer, särskilt då Riksbanken är huvudsakligt 

svenskt kontaktorgan1  

 
1 Riksbanken ingår som enda svensk myndighet i styrelsen för Bank for International Settlements (BIS) vars 
verksamhet regleras i Statutes of the Bank for International Settlements, i Europeiska centralbankens (ECB) 
allmänna råd vars verksamhet regleras av Treaty on the Functioning of the European Union and the Statute 
of the European System of Central Banks and of the ECB . Riksbanken är svensk kontaktmyndighet och 
finansiell motpart gentemot Internationella valutafonden (IMF), vars verksamhet regleras av Articles of 
Agreement of the International Monetary Fund. 
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En styrelseplats i en internationell organisation där Riksbanken har ett 

huvudansvar som svenskt kontaktorgan innebär ett stort åtagande och är 

förenat med ansvarsutkrävande. Det ställer krav på en god kunskap om 

organisationens verksamhet, liksom förvaltning och aktiv bevakning av 

aktuella frågor.  

 

• ordförandeskap i internationella organisationer och ordförandestöd 

Riksbanken bör ha en positiv inställning till att kandidera till ordförandeskap i 

viktiga internationella organisationer och sammanhang. Det ger Riksbanken 

möjlighet att få information, bygga kontaktnät och bidra i viktiga frågor. Det 

behöver säkerställas att aktuell direktionsledamot eller annan kandidat har 

utrymme att åta sig uppdraget och att verksamheten kan ställa upp med 

stöd.   

 

• deltagande i internationella organisationer där en aktiv närvaro kan avgöra 

Riksbankens fortsatta medverkan  

Sett till Sveriges nuvarande ekonomiska betydelse har Riksbanken ett relativt 

stort internationellt inflytande. För att fortsatt säkerställa detta ska ett aktivt 

deltagande i viktiga internationella organisationer prioriteras, särskilt när 

medlemskap sker genom val och deltagandet kan avgöra utfallet. Det kan 

även innebära att Riksbanken bör prioritera undergrupper till berörda 

organisationer eller annat internationellt samarbete, såväl formellt som 

informellt.  

 

• fördjupat samarbete med strategiska partners  

Riksbanken ska arbeta samordnat för att identifiera och bygga relationer med 

strategiska samarbetspartners. Inom verksamhetsområden som betalningar 

och beredskap har Riksbanken inlett ett arbete för att etablera nya och 

fördjupade kontakter inom framförallt ramen för centrala EU-samarbeten 

och i Norden. Förändringar i den globala finansiella arkitekturen, där globala 

samarbeten utmanas, innebär att det kan finnas behov av att stärka 

strategiska bilaterala samarbeten även på längre geografiska avstånd.  

 

• kompetens- och erfarenhetsutbyte med andra centralbanker och 

internationella organisationer 

Riksbanken bör främja bilateralt centralbankssamarbete och utbyten med 

internationella organisationer för att möjliggöra benchmarking och praktiskt 

erfarenhetsutbyte inom centralbanksfrågor.2  

 
2 Riksbankens tekniska assistans, TA, till andra centralbanker regleras i ett avtal med Sida och en TA-regel 
och utlandstjänstgöringar regleras i en annan särskild regel. 
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4 Riksbankens arbetsformer i det 
internationella arbetet  
Riksbankens prioriterade frågor ska samordnas och förankras 

• Internationella sekretariatet samordnar Riksbankens bevakning av 

regeringens och riksdagens övergripande ståndpunkter av betydelse för det 

internationella arbetet. 

• Internationella sekretariatet, i samarbete med berörda avdelningar, 

identifierar och stämmer av principiellt viktiga internationella frågor med 

ledningsgruppen och direktionen. 

• Internationella sekretariatet, i samarbete med berörda avdelningar, 

sammanställer arbetsplaner för att genomföra prioriterade frågor. 

• Ansvariga på avdelningarna kallar internationella sekretariatet till 

beredningar inför direktionens internationella möten.  

Riksbankens representanter i internationella organisationer ska vara väl förberedda  

• Internationella sekretariatet tar fram arbetsstöd för det internationella 

arbetet, t.ex. handbok och mallar för möteshantering och beredning.  

• Internationella sekretariatet ansvarar för en introduktionsutbildning till 

riksbanksmedarbetare som deltar i internationellt samarbete.  

Riksbanken ska hålla regeringen och riksdagen underrättade och arbeta i dialog med 

svenska myndigheter  

• Riksbanken ska ha en nära dialog med regeringen, regeringskansliet och 

relevanta myndigheter. Det ska i första hand ske inom existerande forum, 

såsom Finansiella stabilitetsrådet och beredningsgruppen som förbereder 

dessa möten.  

• Om en fråga som är av betydelse för förhållandet till en annan stat eller till en 

mellanfolklig organisation uppkommer ska chefen för det departement som 

har hand om utrikesärendena hållas underrättad. Riksbanken ska vid behov 

etablera närmare tjänstemannakontakter för att underlätta dialogen med 

berörda myndigheter.  

• Rapportering till riksdagen om det internationella arbetet görs samlat i 

Riksbankens årsredovisning och i redogörelser i finansutskottet och när IMF-

arbetet redovisas i finans- och utrikesutskotten.  

Riksbanken ska följa upp det internationella samarbetet  

• Uppföljning av det internationella samarbetet och deltagandet i 

internationella organisationer och sammanhang sker minst en gång per år. 

• Internationella sekretariatet samordnar uppföljningen av det internationella 

arbetet. 
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5 Efterlevnad 
Berörda avdelningschefer ansvarar för att den här policyn genomförs och efterlevs 

inom deras respektive avdelning.  

Chefen för stabsavdelningen, med möjlighet till delegering till chefen för 

Internationella sekretariatet, ansvarar för att följa upp efterlevnaden. 

6 Ikraftträdande och 
övergångsbestämmelser 
Denna policy träder i kraft den 2025-07-01. 
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